
cabana montessorianaCômoda 6 Gavetas
PALHINHA SLIM

Martelo
Chave
Phillips2 horas



Não suba no 

Faça a montagem em uma 
superfície limpa e macia
para evitar danos.



partes do produto

6x
10

11

12

13

14

1

2

3

4

5
6

6

7

7

8

8

5

9



Cavilha Ø8 x 30 mmA 55

E

Parafuso Ø4 x 30 mm
32

Parafuso Ø4 x 40 mmB 21

F

G

H

06
Corrediça telescópica 250 mm

04
Feltro adesivo

ferragens e acessórios

C

Parafuso Ø3,5 x 14 mm
48

Haste minifix
33

Prego 10x10
30

Tambor minifix
33

J

I

Parafuso M4 x 22 mm
12D

06
Puxador

K

01
Perfil

L

X

Bucha Ø6 mm
01

Parafuso Ø3,5 x 30 mm
01

Y

Z

W

Arruela
02

V

Fita
01

Parafuso Ø3,5 x 16 mm
01



1

E 24

A 55

06J

F 33

Corrediça telescópica 250 mm

Haste minifix

Parafuso Ø3,5 x 14 mm

Cavilha Ø8 x 30 mm

J2

J1
                  Dividir a ferragem J em duas partes J1 e J2

                  J1 - fixar nas laterais do móvel.

                  J2 - fixar na lateral da gaveta.

Abrir a corrediça conforme desenho e inclinar levemente 

a trava (conforme detalhe) para retirar a parte interna J2 

que será fixada na gaveta.

J

J1A

A

A

A

E

F
F

F
F

6x10

E

J1

E

E

J1
E

A

J1

J1

J1

E

E

E

E

E

9

A

A

J1

J1

J1

E

E

E

E

E

E

A

A

9 A

2

E E

E

E E

E

2x

7
A

A

A

A

A

6x 13

12
6xA

A
A

4

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

E E

A
A

5

A
A

2x

3

A

A

J1

E

A

A

E

J1

E

E

J1

E

E

A

E E

ATENÇÃO!



2

3

C 04
Parafuso Ø4 x 30 mm

4

C 04
Parafuso Ø4 x 30 mm

H

H 09
Tambor minifix

B 09
Parafuso Ø4 x 40 mm

3

2

C

5

9

C
5

C

C

Lado sem cavilha

C

C 7

7

8

8
C

C

1
B

B

B

B

B

B

B

B

B

4

H

H

H

H

H

H

H



5

6

7

I 04
Feltro adesivo

G 30
Prego 10x10

B 12
Parafuso Ø4 x 40 mm

7

I

I

I

L 01
Perfil

G

I

I

I

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

L

67cm

6

6

G

G

G
G

G

G
G

G

GG

G

G
G

G

G
G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G



8

J 06

Corrediça telescópica 250 mm

06K
Puxador

6x

H 24
Tambor minifix

D 12
Parafuso M4 x 22 mm

Parafuso Ø3,5 x 14 mmE 24

C 24
Parafuso Ø4 x 30 mm

J2

J2

E

E

12

10

H

C

13
H

H 11

H

14

C

C
C

E

J2

J2

E

E

J2

E

D
D

K



9

Como tirar 
as gavetas

Como encaixar 
as gavetas

45
Kg

Kg
5

Kg
5



Ø6mm=

=

Tampo

Parede

2º

X

W

V

Painel traseiro

Tampo

1º

Z

X

Y

A bucha de parede e o parafuso estão incluídos com este produto.
Certifique-se de que o parafuso é adequado para sua parede
antes de instalar, pois diferentes materiais de parede podem

exigir diferentes tipos de buchas.

Lesões graves ou fatais podem ocorrer devido ao tombamento
de móveis. Para evitar que os móveis tombem, recomendamos

que seja fixado permanentemente à parede.

ATENÇÃO!

Z 01

Y 01

Parafuso Ø3,5 x 16 mm

Fita

X 02
Arruela

W 01
Bucha Ø6 mm

V 01
Parafuso Ø3,5 x 30 mm


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

